
令和 2 年 4 月 8 日 

ご利用者様、ご家族様、事業所様 各位 

健康サロン サンアドバンス 

 

感染拡大防止におけるデイサービス施設のご利用に関するお知らせとお願い 

 

平素は、サンアドバンスの運営にご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、この度政府による「緊急事態宣言」が発令され、大阪府より「不要不急の外出自

粛」が求められる一方、高齢者施設においては「安定的な生活を営む上で必要」と示され

たのを受け、当事業所におきましては、引き続き厚生労働省のガイドラインに沿って、下

記を徹底させて頂いた上で運営を継続させて頂きます。但し今後の発生状況次第では関係

者の皆さま方にはご不便をお掛けする場合がございますが、何卒ご理解ご協力の程、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

※ご利用者様並びに職員に感染する危険性が判断される場合、営業を中止させて頂く場合

がございます。 

■施設対応 

・職員の出勤時の検温を徹底 

・出勤時の手洗い、うがいの徹底 

・マスクの着用を徹底 

・運動機器使用後にアルコール消毒の徹底 

・換気の徹底 

 

■利用者様へのお願い事項 

・自宅での検温をお願いします 

・体調が優れない場合は、ご利用をお控えください 

・マスクの着用を必須とさせて頂きます。※ご用意できない場合は一度ご相談ください 

・送迎時に体調確認させて頂きます 

・到着後、手洗い、うがいの徹底をお願いします 

・改めて検温させて頂き、37.5 度以上の発熱があった場合、利用を中止させて頂きます 

 

以上 

 

各ご利用者様に安全にご利用を頂けるように、職員一同最善を図ってまいりますので、ご利

用者様一人ひとりご協力を頂きますが、何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 


